各 位 2026年 2月 12日

会 社 名 湖 北 工 業 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  石 井  太
 (コード番号：6524 東証スタンダード)

問合せ先 取 締 役 C F O  中 村  聖 二
 ( T E L :  0 7 4 9 － 8 5 － 3 2 1 1 )

東京証券取引所プライム市場への株式上場準備の開始について

湖北工業株式会社はこのほど、プライム市場上場を目指して、下記の通り株式上場の準備を開

始いたしましたのでお知らせいたします。

 当社を取り巻く事業環境は、EVやハイブリッド自動車の普及に代表される省エネルギー化の

ニーズや、生成 AI技術の進化などに伴う情報通信容量の拡大など、大きな転換期を迎えており

ます。

こうした環境のもと当社におきましては、主力事業であるリード端子事業、光部品・デバイス

事業における事業の拡大と収益の成長に努めております。また第 3の事業として高純度石英ガラ

ス製品の事業化に取り組むなど、当社の固有技術を活かしたグローバルな事業機会の増加を目指

した取り組みを強化しております。こうした状況を考慮し、今後さらなる技術開発の強化や海外

での事業の拡大を考慮し、グローバル企業を主な対象とするプライム市場への上場を目指してま

いります。

記

1. 上場を目指す市場

東京証券取引所 プライム市場

2. 上場を目指す時期

   2025年 12月期を基準期として、申請準備業務を行います。

3. 主幹事予定証券会社

   野村證券株式会社

4. 今後の予定

上場の可否及びその時期につきましては、今後の申請手続き準備及び審査の進捗状況、

また審査内容によって変更いたします。また株式上場に関して、関係当局の承認を前提と

することに加えて、準備過程における検討の結果次第では、プライム市場上場申請を行わ

ないという結論に至る可能性もございます。進展状況を踏まえ、必要に応じて適宜お知ら

せいたします。

以  上